Принято на заседании Совета Учреждения Протокол № 1 «15» января 2016 г.

Утверждаю Директор МБУ ДО ДШИ № 14 Пазушкина М.Е.

<20» января 2016 г

школа искусств № 14»

Порядок, устанавливающий язык получения образования по дополнительным общеразвивающим и предпрофессиональным программам в области искусств

в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств №14»

- 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 14 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» и определяет язык образования в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств №14» города Нижнего Новгорода (далее МБУ ДО «ДШИ №14»).
- 2. В МБУ ДО «ДШИ №14» образовательная деятельность осуществляется на государственном языке Российской Федерации русском.
- 3. Информация о перечне учебных предметов, дополнительных предпрофессиональных и общеразвивающих программах в области искусств, преподаваемых на государственном языке Российской Федерации предоставляется на сайте и информационном стенде МБУ ДО «ДШИ №14».